
Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më 05.12.2018

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik:

S I R E T A 2F SHPK me 85,5 % , me numër NIPT: K51501008J, me adrese "Tirane Paskuqan
PASKUQAN Lagjia Babrru Fushe".

&

HELIOS NDERTIM SHPK me 14.5 % , me numer NIPT: L64507603U, me adrese
"Pogradec, Rruga Jani Basho, lagjja nr 5, pallati 205, kati 1"

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozime - Pune - Prokurim Elektronik.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti "Rikonstruksion sheshi rruga I.Qemali dhe rruga

Veterani ", REF-92255-10-31-2018, kohezgjatja per kryerjen e punimeve 3 muaj.

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 44, datë 05 Nentor 2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

S I R E T A 2F SHPK NIPT: K51501008J

1. B.O.E

HELIOS NDERTIM SHPK NIPT: L64507603U

Oferta me vlere pa tvsh: 10 932 285 (Dhjete milion e nenteqind e tridhjete e dy mije e dyqind e

tetedhjete e pese) leke

2. SHKELQIMI 07 SHPK NIPT: K68121808W

Oferta me vlere pa tvsh: 10 000 000 (Dhjete milion) leke



Eshtë skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:

1. SHKELQIMI 07 SHPK NIPT:

K68121808W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik SHKËLQIMI 07 SHPK nuk plotëson dy kritere konkretisht:

- Certifikatë për sistemet për veshjen e kanaleve BS EN 13331-1:2002,

- Certifikatë për shqyrtimin e standarteve europiane për riparimin e sistemeve të kanalizimit dhe

kullimit DS CEN/TR 15128:2005.

2. Operatori ekonomik SHKËLQIMI 07 SHPK nuk e plotëson këtë kriter sepse dokumentacioni

të cilin ka dorëzuar në sistem për bilancin e vitit 2015 rezulton se:

- Bilanci i vitit 2015 nuk ka nënshkrimin dhe vulën e autoritetit përkatës në c’do faqe të tij që në

rastin konkret është Drejtoria Rajonale Tatimore.

3. Operatori ekonomik SHKËLQIMI 07 SHPK nuk ka dorezuar ne sistem per mjekun Mungom

CV, Libreza e Punës së doktorit si dhe deklarata se mjeku është i regjistruar dhe për të paguhen

rregullisht sigurimet shoqërore.

4. Mungon dokumentacioni i cili vërteton se ky operator i disponon rripat lidhës për punime në

lartësi minimum 5 copë si dhe dokumentacioni i cili vërteton se ka në pronësi ose me qera 1 (një)

Kordonatrice.

5. Mungon dokumentacioni i cili provon se ka të punësuar 1 (një) Montator, si dhe për të gjithë

punonjësit e kërkuar sipas kësaj pike mungojnë Librezat e Punës.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomik:

S I R E T A 2F SHPK me 85,5 % , me numër NIPT: K51501008J, me adrese "Tirane Paskuqan

PASKUQAN Lagjia Babrru Fushe" & HELIOS NDERTIM SHPK me 14.5 % , me numer NIPT:

L64507603U, me adrese "Pogradec, Rruga Jani Basho, lagjja nr 5, pallati 205, kati 1", se oferta

e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 10 932 285 (Dhjete milion e nenteqind e

tridhjete e dy mije e dyqind e tetedhjete e pese) leke është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Pogradec, Kati III, Zyra e Prokurimeve,



sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita
publikimit të këtij njoftimi ne buletinin e APP-së.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e
prokurimit do te anullohet , siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.11.2018

Ankesa: JO

[DREJTUESI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]

EDUART KAPRI


